
 

 

PROCEDURA APERTA - SETTORI SPECIALI  
OGGETTO: Bando di gara prot. 2021-3767 del 19/03/2021. 
Settori speciali - gara europea – Procedura aperta 
FORNITURA E MANUTENZIONE ASSICURATA FULL SERVICE DI AUTOBUS, DI CLASSE I 
SUBURBANI E DI CLASSE II EXTRAURBANI, DA ADIBIRE AL SERVIZIO PUBBLICO DI 
LINEA, SUDDIVISA IN 4 LOTTI 
 Codice CUP F70J20000020007 
LOTTO 1 - n° 5 autobus extraurbani da 18 mt, classe II, pianale ribassato, a gasolio 
CIG     867660836E 
Importo a base d’appalto € 2.628.000,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso 
LOTTO 2 - n°  6 autobus sub-urbani da 18 mt, classe I, pianale ribassato, a gasolio 
CIG     8676620D52 
Importo a base d’appalto € 3.093.200,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso 
LOTTO 3 - n°  11 autobus extraurbani da 12 mt, classe II, pianale rialzato, a gasolio 
CIG     867662731C 
Importo a base d’appalto € 3.777.200,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso 
LOTTO 4 - n°  8 autobus extraurbani da 12 mt, classe II, pianale ribassato, a gasolio 
CIG     8676641EA6 
Importo a base d’appalto € 3.003.600,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso 
ID Sintel 136244599 

Termine  per la ricezione  delle offerte: ore 14.00 del 04/05/2021 
 

RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE N. 3 
 
DOMANDA N. 5 :   
 
Sia nel lotto 1 sia nel lotto 2 (bus a gasolio, 18 metri classe II e 18 metri classe I) nella “Scheda 
fogliodicalcolo.costiesercizioenergetici.ambientali.ciclodivita” viene preso come parametro di 
riferimento alla riga 0 il SORT 3. Vi prego di indicare se sia effettivamente da utilizzare il SORT 3, 
per entrambi i lotti. 
 
 
RISPOSTA N. 5 
 
Si tratta di un refuso. Il consumo di carburante per il Lotto 2 dev’essere rilevato secondo il metodo 
SORT 1. 

 
DOMANDA N. 6 :   
 
Nelle schede punteggi al punto 34 si richiede il possesso della certificazione UNI EN ISO 
450001:2018 (oppure OHSAS 18001:2007). Si chiede cortesemente se sia possibile dimostrare il 
requisito dando prova relativa all’impiego di misure equivalenti. 
 
RISPOSTA N. 6 
 
Si conferma che è richiesto il possesso delle certificazione in un settore attinente a quello oggetto 
dell’appalto, in corso di validità. 
La comprova del requisito è fornita mediante presentazione del relativo certificato di conformità 
rilasciato da un organismo di certificazione accreditato. 
 

Vicenza,  
                                   Il  Direttore Generale  
                     Ing. Umberto Rovini 


